FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL
Fundada em 12 de abril de 1924

Reconhecida de utilidade pública, através da Lei nº 1.611 /1928
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Administração: Rubens Renato Angelotti
Inovação, Respeito e Transparência!

Endereço: Alameda Delfim Pádua Peixoto Filho, s/n. Bairro dos Municípios.
Ao lado do Parque Ecológico, Balneário Camboriú/SC. CEP: 88.337-315

www.fcf.com.br – O Site Oficial do Futebol Catarinense.
fcf.secretaria@fcf.com.br – (47) 3263 9800

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA N° 48/2022

Suspende o plantão físico na data que menciona,
e dá outras providências

A DIRETORIA DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE

FUTEBOL (FCF), usando da sua atribuição que lhe confere o art. 31, inciso XI, do
Estatuto Social da entidade, e,

CONSIDERANDO as fortes chuvas que vem caindo sobre o

município de Balneário Camboriú e sua região, que está impossibilitando o acesso à sede
da FCF,

R E S O L V E :

Art. 1o  Suspender o plantão físico do Departamento de Registro e Transferência
e do Departamento Financeiro na sede da Federação Catarinense de Futebol no dia
20/12/2022.

Parágrafo único. Ambos os Departamentos funcionarão em regime de “home

office” para atender todos os interessados em seus serviços em caso de urgência.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Balneário Camboriú, 20 de dezembro de 2022.

MARCO ANTÔNIO MARTINS
Presidente em exercício da FCF